
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 29-2-20168848

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  9 febbraio 2016, n. 56
Schema di Regolamento Regionale in materia di Attività Ispettiva Sanitaria. Ritiro D.G.R. n. 2318 del 
22/12/2015.

Il Presidente della Giunta regionale, sulla base dell’istruttoria espletata e confermata dal Dirigente della 
Sezione Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica ed Accreditamento, riferisce quanto segue.

Visto il Regolamento Regionale n. 1 del 4/1/2005 avente ad oggetto “Attività Ispettiva Sanitaria, ai sensi 
della L.R. 7/2014 — “Statuto della Regione Puglia” come modificato dal successivo Regolamento Regionale 
n. 4 del 10/2/2010.

Considerato che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 2318 del 22/12/2015 è stato adottato, per le 
motivazioni espressamente riportate nel predetto atto deliberativo, lo schema di Regolamento Regionale ad 
oggetto “Regolamento sull’attività ispettiva sanitaria nella Regione Puglia”, il quale ha abrogato integralmen-
te e sostituito il precedente Regolamento Regionale n. 1/2005 come modificato dal Regolamento Regionale 
n. 4/2010.

Tale schema di Regolamento è stato quindi trasmesso, per il tramite del Segretario generale della Giunta 
regionale, alla Commissione consiliare competente per materia per l’acquisizione, prima della definitiva ap-
provazione, del parere preventivo obbligatorio non vincolante nei modi e nei termini di cui all’art. 44, comma 
2 della L.R. n. 7/2004, come modificato dall’art. 3 della L.R. n. 44/2014.

Considerato tuttavia che la Terza Commissione Consiliare, con nota prot. 111/74 del 27/1/2016, ha tra-
smesso una serie di emendamenti alla predetta D.G.R. n. 2318/2015, cui hanno fatto seguito le osservazioni 
della Sezione regionale Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica ed Accreditamenti di cui alla 
nota prot. AO0_151_1186 del 8/2/2016.

Considerato altresì che la stessa Terza Commissione Consiliare, con successiva nota mail dell’8/2/2016 
acquisita al prot. n. AOO-151-1237 del 9/2/2016 della Sezione regionale Programmazione Assistenza Ospe-
daliera e Specialistica ed Accreditamenti, ha presentato ulteriori emendamenti allo schema di Regolamento 
in oggetto.

Per quanto innanzi, preso atto che gli emendamenti proposti — per il numero ed i contenuti degli stessi — 
hanno profondamente modificato l’impianto originario dello schema di regolamento approvato dalla Giunta 
Regionale, si ritiene opportuno il ritiro della delibera di adozione dello schema di Regolamento in oggetto.

COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 28/2001

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.

Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta regionale 
l’approvazione del presente provvedimento.

LA GIUNTA

- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
-  Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente della Sezione Programmazio-

ne Assistenza Ospedaliera e Specialistica ed Accreditamento.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 29-2-2016 8849

-  A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate:

• Di revocare la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2318 del 22/12/2015, recante adozione dello schema di 
Regolamento Regionale ad oggetto “Regolamento sull’attività ispettiva sanitaria nella Regione Puglia”.

• Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso, per il tramite del Segretario della Giunta regio-
nale, al Presidente del Consiglio regionale ed al Presidente della Commissione consiliare competente per 
materia.

• Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 
13/1994.


